
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 45/29.04.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 

29.04.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat 

prin ordin al ministrului educației, 

- Solicitarea SC Popaescu&Co SRL și SC Unibuilt SRL cu nr. 1615/19.04.2024, înregistrată în unitatea noastră 

cu nr. 1244/19.04.2024, privind proiectul  J-AC 281-S/23.12.2022 denumit “Servicii de actualizare a 
expertizelor tehnice și refacere, documentațiilor de avizare a lucrărilor de intervenție precum și servicii de 

elaborare a proiectului pentru autorizarea executării lucrărilor (PAEL), a proiectului tehnic de execuție (PTE), 

asistența tehnică pe durata execuției și până la recepția finală a lucrărilor și servicii conexe în vederea 

reabilitării și modernizării sau după caz, consolidării a 11 unități de învățământ din Sectorul 1 al Municipiului 
București”  - Școala Gimnazială “Sf. Nicolae”, 

- PV al CA din 29.04.2024 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se prezintă solicitarea SC Popaescu&Co SRL și SC Unibuilt SRL cu nr. 1615/19.04.2024, 

înregistrată în unitatea noastră cu nr. 1244/19.04.2024, privind proiectul  J-AC 281-

S/23.12.2022 denumit “Servicii de actualizare a expertizelor tehnice și refacere, documentațiilor 

de avizare a lucrărilor de intervenție precum și servicii de elaborare a proiectului pentru 

autorizarea executării lucrărilor (PAEL), a proiectului tehnic de execuție (PTE), asistența 

tehnică pe durata execuției și până la recepția finală a lucrărilor și servicii conexe în vederea 

reabilitării și modernizării sau după caz, consolidării a 11 unități de învățământ din Sectorul 1 

al Municipiului București”  - Școala Gimnazială “Sf. Nicolae”. 

Prin adresa mai sus menționată se solicită avizul favorabil sau cu observații al Consiliului 

de Administrație al școlii ca urmare a vizitei comune realizate în perioada 06.11.2023 – 

10.11.2023 la sediul școlii, la care au participat Sector 1 al Municipiului București prin 

reprezentant dna Teodora Angelescu și asocierea SC. Popaescu SRL – SC Unibuilt SRl, 

reprezentanți Vlad Leu și Bogdan Laptes. 

Această decizie este solicitată prin Certificatele de Urbanism la punctul d.3 Avizele/ 

acordurile specifice ale administrației publice/ și/ sau ale serviciilor descentralizate ale acestora, 

în vederea obținerii Autorizației de Construire. 

În urma prezentării documentelor și a discuțiilor Consiliul de Administrație al școlii este de 

acord cu tema de proiectare propusă. 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

